
Myslím si, že další šifru uhodnete hned. Kdo už je 

unaven, může na poslední stanoviště třeba příště. 

KMÍAZK 
Mapka č. 4 

  

Právě teď stojíte u mého hrobu.  

Pl1l22l21l8l1lMl1l 

Ze šifry se dozvíte název dalšího stanoviště. 

 

POZOR! U lampy č. 19 odbočte.  

Dejte pozor na DUB srostlý se zábradlím. 

Je to znamení, že jdete dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapka č. 1 

 

 

4.)  

Na tomto místě měl končit můj vysněný visutý most, 

po kterém jsem chtěl chodit ke Vřídlu přímo ze své 

zahrady. Radní mi jeho stavbu ale nedovolili, i když 

jsem je o to opakovaně a neúnavně žádal. No, 

považte, šestnáct pokusů! Tomu se říká výdrž! 

Nakonec vám ještě řeknu, jak to se mnou bylo. Když 

jsem byl ještě mladý, chtěl jsem se stát vojákem. 

Vzrušovala mne válka a nebezpečí. Ale bohužel mi osud 

nepřál, a tak jsem se snu vzdal. Poté jsem měl další 

cíl, a to stát se diplomatem, kde jsem také neuspěl.  

Pak jsem ale potkal mistra Kisse, svého budoucího 

učitele galvanoplastiky. Galvanoplastika je vyrábění 

kovových soch pomocí hliněných forem. Jako první 

soška, co jsem vyrobil, byla mimochodem také kočka. 

Sice to nebylo dílo přímo mistrovské, ale kočka v tom 

poznat byla. Já jsem zjistil, že toto umění je těžké 

a stojí hodně peněz. Těch jsem měl dost, a tak jsem 

konečně našel své poslání a podporoval jsem umělce, 

až do konce svého života. 

 


